

Välkommen till SeniorVärldens seminarium nr 2 i Almedalen 2022

## Stäng 350 äldreboenden nu - effekteten av en likvärdig äldreomsorg?

**Dag:**

6/7 2022 10:45 - 11:45

**Plats:**

B-huset, Uppsala universitet, Huvudentré Cramérgatan 3

**Platsbeskrivning:**

Sal D22

**Event-ID:**

64151

<https://program.almedalsveckan.info/event/view/64151>

### Beskrivning av samhällsfrågan

Sveriges behov av nya äldreboenden är stort. Dessutom har vi många befintliga anläggningar som byggdes på 60-, 70- och 80 talet som inte håller dagens krav. Hur skall vi klara att möta både renoveringsbehov och nyproduktion om privata aktörer som står för 40% av nyproduktionen motas bort?

### Utökad information om evenemanget

Finansdepartementet har beräknat att de skulle behövas 560 nya äldreboenden till 2026. Med nuvarande byggtakt kommer det fattas 289 äldreboende år 2026 (Timbro), fortsätter vi samma byggtakt och befolkningsutveckling kommer det fattas 418 äldreboenden om 8 år. Om ett privatiseringsstopp införs kommer vi att ha brist på 618 äldreboenden. Många av våra äldreboenden har brister och skulle behöva renoveras upp till en modern standard eller kanske rivas. IVO sätter krav på privata aktörer medan de kommunala inte omfattas av tillståndsplikten. Om kommuner hade samma krav på sig som de privata skulle 350 äldreboenden behöva stängas (Selhall). I en snedvriden konkurrens så är de äldre förlorarna. Kommuner kan fortsätta driva icke ändamålsenliga äldreboenden medan de privata får stänga, eller återtast i kommunal drift. Hur kan det offentliga istället för att lägga hinder för de privata, samverka för att möta det stora behovet vi står inför? Vad krävs för att få fler privata aktörer?

### Medverkande:

- Dan Sehlberg, VD, Selhall Fastigheter AB
- Börje Bjelke, Ordf. SeniorVärlden, Överläkare, Professor i Geratrik vid Oslo Universitet, Med. Dr., Oslos universitet
- Sören Runsteen, V.Orf. SeniorVärlden, VD Conara fastighetsutveckling, ekon mag., SeniorVärlden Ideell förening
- Petter Ahlström, Generalsekreterare SeniorVärlden, Universitetslektor Högskolan Väst, ekon Dr., SeniorVärlden Ideell förening